kitab Majmū’ah al-Shāri’ah al-Kāfiyah li al-‘Awām, sedangkan sumber

sekunder dalam data ini adalah jurnal, kitab, dan buku yang sesuai

dengan tema penelitian.

Pembahasan

Biografi dan Perjalanan Intelektual KH Sholeh Darat

Sholeh Darat kecil dilahirkan di Jepara, daerah Mayong di desa

Kedunjumbleng pada tahun 1236 Hijriah atau 1820 Masehi. Ia

dilahirkan dengan nama Muhammad Sholeh bin ‘Umar al-Samarani

yang kemudian masyhur dengan julukan Kiai Sholeh Darat. Adapun

nama Darat ialah nama yang disandarkan pada daerah beliau yakni

Darat, Semarang Jawa Tengah. Pemberian nama yang demikian ini